
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN ESTACIÓN POLICIAL - DISTRITO SUR
- CIUDAD DE ROSARIO - DEPARTAMENTO ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL $ 170.917.643,49.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 1.709.176,43.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 256.376.465,24

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:$ 170.917.643,49

FECHA DE APERTURA:

Día: 23 de agosto de 2.018

Hora: 10:00 horas

Lugar: en la Delegación Zona Sur del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle Buenos Aires 965 – 2º Piso – Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 22632 Ag. 3 Ag. 7

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3311

OBJETO: Reparación chapa y pintura unidad N° 2973.

Presupuesto Oficial: $ 750.097,15 (pesos Setecientos cincuenta mil noventa y siete con 15/100) IVA incluido



Apertura de propuestas: 27/08/2018 HORA 10,00

Precio del legajo: $ 620,00 (pesos Seiscientos veinte) + IVA

Venta de pliegos e informes: Empresa Provincial de la Energía.

Francisco Miguens 260 - 5° Piso - Puerto de Santa Fe - Tel: (0342)4505856-4505842.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 22625 Ag. 3 Ag. 7

__________________________________________

PEDIDO DE COTIZACION

OBJETO: Alquiler de un inmueble para oficinas Comerciales, Administrativas y Operativas, el cual debe reunir como mínimo, las
siguientes características:

Ubicación: En la ciudad de San José del Rincón, en un radio comprendido entre los Kms 5 y 6 sobre la Ruta Prov. N° 1 o dentro del
radio comercial de la Ciudad

Descripción: Local para uso de Oficinas Comerciales y Operativas, superficie aproximada de 100 m2. desarrollado en planta baja
con ingreso propio, sectorizado en dos Oficinas y hall de espera, grupo sanitario (diferenciado para damas y caballeros). Se aceptar
como alternativa de presentación, un local Comercial sin divisiones internas. Deberá contar con un ingreso vehicular propio para
guardar como mínimo una movilidad tipo Pick-Up. Todo en buen estado de conservación y mantenimiento.

Apertura de propuestas: 17-08-2018 Hora: 12,00

Entrega de pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Fco. Miguens 260 - Piso 5 - Puerto Santa Fe – Tel.: (0342)4505856 - 4505842
- Santa Fe.

Consultas e informes: Unidad de Trabajo Administración - Bv. Pellegrini 2626 - Piso Tel: (0342) 4505675 – 4505605.

S/C 22624 Ag. 3 Ag. 7

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 72 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE VEINTE (20) MOTOCICLETAS ALTA CILINDRADA EQUIPADAS PARA PATRULLAJE CON
DESTINO A LA POLICIA DE SEGURIDAD VIAL DE LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 21 de Agosto del año 2018 a las 10:00 horas, en la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $8.320-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes



Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22620 Ag. 3 Ag. 6

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 73 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LOS HELICÓPTEROS BOLKOW BO 105 LQ-GBQ Y LQ-ZHO CON DESTINO
A LA DIRECCION PROVINCIAL DE MOVILIDAD Y AERONAUTICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL
ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 21 de Agosto del año 2018 a las 11:00 horas, en la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $760-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22621 Ag. 3 Ag. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARÍA DE HACIENDA

DIRECCIÓN DE COMPRAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40

40-SC-18

Expte. DE:0469-01517910-4 /// Res Int. 163/18

EXPEDIENTE Nº: 40 LETRA: “SC”

LUGAR Y HORA DE LA APERTURA:

15/08/18 a las 11:00 hs.



en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

MOTIVO: “Adquisición de Pintura de Demarcacion Vial y Microesferas de vidrios, según Especificaciones Técnicas”

COSTO DEL PLIEGO: sin costo.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.663.650,00.-

$ 135 363472 Ag. 3 Ag. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

PRÓRROGA LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 19481-S-2018

Objeto: Atención y Mantenimiento de Alumbrado Público – Zonas 1, 2 y 3 de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial (IVA Incluído): Total $ 1.340.752.881,72 (Pesos Mil Trescientos Cuarenta Millones Setecientos Cincuenta y Dos
Mil Ochocientos Ochenta y Uno con 72/100).

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Publico. – Avda. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes
a viernes 8:00 hs. a 13:00 hs.

Plazo: hasta las 13:00 hs. del día 17 de agosto de 2018.

Consulta: Hasta diez (10) días hábiles antes de la fecha fijada para la apertura. Art. 10 Expte. 19418-S-2018.

Valor del Pliego: $ 520.000 (pesos quinientos veinte mil).

Forma de Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Salón Carrasco, Municipalidad de Rosario. Bs.As. 711 Rosario.

Plazo: hasta las 9:00 hs del día 21 de agosto de 2018.

Apertura de Sobres: Fecha y Hora: 21 de agosto de 2018 a las 9:00 horas.

Lugar: Salón Carrasco, Municipalidad de Rosario. Bs.As. 711 Rosario.

$ 450 362847 Ag. 2 Ag. 16

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: Contratar la ejecución de alcantarillas con módulos premoldeados en el marco del convenio con la DPV

Consulta y Venta de pliegos hasta el 28/08/2018, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:00 en J. Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel Tel
(03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 28/08/2018 a las 11:00 hs. en José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel.



Apertura de ofertas: el 28/08/2018 a las 11:30 hs. José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos cuatro mil ($ 4.000)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto: Contratar la ejecución de dársena de espera, reubicación de columna de alumbrado baranda de seguridad en el marco del
convenio con la DPV.

Consulta y Venta de pliegos hasta el 28/08/2018, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:00 en J. Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel Tel
(03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 28/08/2018 a las 11:00 hs. en José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel

Apertura de ofertas: el 28/08/2018 a las 11:45 hs. José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos ocho mil ($ 8.000).

$ 450 363083 Ag. 3 Ag. 16

__________________________________________


